Lai tu ievērotu no šīs vietas, ka kristieša lūgšana nav piesaistīta nedz laikam, nedz vietai, nedz personai, nedz vārdiem, bet tikai nepieciešamībai, lai neko nedarītu, kas noteiktus cilvēkus noteiktai lūgšanai pakļautu. Kristīga lūgšana redz vienīgi nepieciešamību, lai kādiem vārdiem izteiku, lai tikai tavu prātu un tavu izjūtu atvērtu, vispirms jau lai tu būtu lūdzos, itin kā būtu drošs un neatliekams iemesls, kādēļ lūdzam, kādas šodien daudzas un jaunas lietas pienes nepieciešamība. Lai domā sevi neticam. Ko vien dari, lūdz ar apustuļiem, lai Kungs tev pieaudzē ticību, prasi nekavējoties ticībā, ka tiksi uzklaušīts, ne dēļ cita iegansta kā tikai dievišķā apsolījuma. Tā nu Āmen saku jums. Ja ko lūgsi no Tēva, etc. Lūgsiet un saņemsiet. Bet uzklaušīs, kad Dievs to gribēs, kurš ir palīgs ciešanu gadījumos. Turi acu priekšā savu tuvāko trūkumā ikdienas, un šo nožēlojamo baznīcas stāvokli par Ēģiptes verdzību bargāku. Bez mitas lūdziet, saka 1.Tes. Un tā Kungs: Vajag vienmēr lūgt. Ko ne tā jāsaprot, ka psalmus, lūgsniņas lūpām kustinot, visu dienu atkārtot, ko aizliedz Mat. 6. Lūdzot daudz nerunājiet, bet ticībā no sirds un ar dedzīgu nodošanos vienmēr uz Dieva žēlsirdību kaistot. Jo kurš vai pārbaudījumu laikā vai ciešanās nesacīs: Dievs lai ir ūžīgs etc. Ar šo lūgšanu ūs vārdos, bet garu garā, pārnāks viņš taisnots savā mājā. Pretēji tam, rakstu mācītājiem un farizejiem bezgalīgas lūgšanas atkārtojot, šausminoties par to, Vēl, Kungs nodraudēs.

### [12:13a] Necessi. Sanctorum

Hoc monitum vere apostolicum, quod unum commendarunt Paulo apostoli Hierosolymis, nempe ut pauperum memor esset quod et solicite, praestitit, Nostri personati Episcopi non tantum non faciunt, sed etiam facientes rident, interim tempa auro et metallo munita extruentes, equos, satellites, et quid tandem non alentes, Totaque Fex papistice factionis inde lascivit, et ociatur, unde pauperum inopie subventum oportuit.

### [12:13b] Hospitalitatem sectantes

Hospitalitas, id est, comis et propensus erga advenas, affectus, etiam inter virtutes, quae in Episcopo lucere debent connumeratur 1.Tim.3. Heb.13.

### [12:14] Bene loquamini

Graece est: Εὐλόγητε quod vetus interpres benedicite transtulit. Nimirum ut iis qui nos ob verbum, et confessionem eius insectantur, resipiscentiam praecemur, quemadmodum de domino, ac Stephano legimus, nec diris devoveamus a quibus sumus laesi, quemadmodum vulgus facit, iniuriam ulcisci non potens. Est et satis consona Eras. translatio, ut bene loquamur, id est verbis comibus, et amicis eos erroris sui moneamus, ne durius exacerbati peiores evadant. In hoc autem, et similibus monitis deficit lumen naturae, id est, ratio humana, quae ita sentit. Iudice me fraud est concessa repellere fraude, et tu quoque fac simile etc. Qui ergo nimium ei hic innititur, nec lumen gratiae, id est, verbum Evangelicum ei praefert, sciens omni certitudine certius deum fallere non posse, nec iniusta optare, in densissimas labitur tenebras, et zelum sine scientia, ut iuditio carnis sua excepatus lumen iudicet tenebras, et sapientiam stultitiam, et econtrario. Proinde hic relicto iuditio nostro, oportet sequi eum, qui ait, Ego sum lux mundi. Qui cum malediceretur non maledicebat. Per talem enim stultitiam crucis placuit deo salvos facere credentes.